
                  

 

 

 

 

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 9 月の行事予定は HP よりご確

認ください。また、教育相談週間を設けております。下記をご参照下さい。体調

のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出ください。    謹白              

パーソナル宇都宮東教室 種市 匠 

運営担当 熊澤洋一 

1 下野模試の返却について  9月 15日（木）以降 

中 2・中 3 生対象 8／28 に実施された下野模試は 9／16 以降９月末日まで順次返

却となります。中 3 生の個人成績表は保護者様に直接お渡しいたします。平日

（月）～（木）の 15-17 時，22 時以降の間にお手数ではございますが教室まで

ご足労くださいませ。尚、駐車場はスタディーフィールド側をご利用ください。

9/30 を過ぎるとご自宅へ郵送返却させていただきます。 

2  中３・高３受験生用特訓講座の受け付け 

9/10（土）13：00 よりメール utsunomiya-higashi@people-corp.jp にて受験生用

合格特訓講座の受付が開始になっております。先着順受付講座もございますので

予めご了承くださいませ。ラストスパートに向けて受験生を応援いたします。 

4  授業報告書について   メールアドレスをご提出下さい。 

パーソナル宇都宮東教室では月例の「授業報告書」をメールにて配信させていた

だいております。まだ届け出がお済みでない方はアドレスをお伝えいただくか、

utsunomiya-personal@people-corp.jp まで生徒名を合わせてご連絡ください。 

9/18（日）は恒例の７耐学習日です。小学生は 10：00-15：00。中学生は 15：

00-22：00 となっております。食事休憩があります。夕食や軽食を持参のうえ参

加してください。特に中学生は試験結果も判明する時期です。「じっくり解き直

し」の時間に充て、解けなかった問題を先生に聞いて即解決、有意義な時間を過

ごし、次の試験に向け準備を進めます。 

5  漢字検定のご案内 

10/23（日）に漢字検定を実施いたします。まだ３級を取得していない中３生５

級を取得していない小 6 生はこの機会で合格しましょう。申し込み期限は 9/24

（土）です。 会場はスタディーフィールド宇都宮東教室です。 

１０月２３日（日） 午後１時全級一斉開始。終了予定午後２時。 

検定料 ２級 3,500 円  準 2級 2,500 円 3級 2,500 円 4 級 2,500 円。 

     5級 2,000 円     6級 2,000 円  7級 2,000 円  8 級 1,500 円 

6  教育相談のお知らせ    

第 4 回 10 月 17 日（月）～11 月 28 日（金）まで 午後 2 時～4 時まで 

第５回 11 月 21 日（月）～11 月 25 日（金）まで 午後 2 時～4 時まで 

※電話相談につきましては日時を決定します。まずはお電話ください。 

7  宇東中生の試験対策時間割  試験対策時間割を参照してください    

●9 月 18 日（日） 15：00-22：00   ●9 月 19 日（祝） 13：00-16：30 

●9 月 24 日（土） 13：00-16：30   ●10 月 1 日（土） 15：00-22：00 

●10 月 2 日 (日)   13：00-22：00    9/18（日）学校ワーク完成確認します。 

8  駐車場、駐輪場はございません。 スタディー側をご利用ください。    

お子様の授業終了の連絡を受けてからの送迎にご協力ください。その際もスタ

ディーフィールド教室にて乗降のご協力お願いします。路上での駐停車は近隣

住民の方に多大な迷惑が掛かりますのでご遠慮ください。また、平日は 17 時

までスタディー教室玄関口前には駐輪することもできません。必ず、建物裏へ

の駐輪をお願いします。 

2  ７耐のご案内   会場：9/18（日）スタディーフィールド教室 

 

 

mailto:00よりメールutsunomiya-higashi@people-corp.jp

